
W E I N P R E I S L I S T E  2 0 2 5

» Am Anfang  
ist der Wein  
ein Berg.



» Servus &
Grüss Gott.

L I E B E  W E I N F R E U N D E ,

U R S P R U N G ,  H E R K U N F T,  H E I M AT. 
DAS  T R E I B T  U N S  V O R A N  U N D  M A C H T  U N S 
Z U  D E M ,  WAS  W I R  S I N D :  D I E  D E R E S E R S .

D I E  Z U K U N F T  B I E T E T  S O  V I E L  N E U E S . 
WAS  N A C H  E I N E R  V E R Ä N D E R U N G 
AUSS IEHT,  ZE IGT  UNSERE  ZUKUNFT. 
ABER  WIR  B L E I B E N  U N S  T R E U : 
E H R L I C H ,  F R Ä N K I S C H ,  K Ö S T L I C H . 

U N S E R E  R E I S E  G E H T  W E I T E R .  A L S O 
A U F .  T R I N K E N  W I R  G E M E I N S A M  E I N E N 
S C H O P P E N  I M  W E I N B I S T R O .  U N D  W E N N 
S I E  N I C H T  N A C H H A U S E  W O L L E N :  W I R 
H A B E N  A U C H  G ÄS T E Z I M M E R .



G U T S W E I N E

N° 01 2023 Silvaner trocken 5,90€ 
 2024  7,87€/l

N° 02 2023 Bacchus halbtrocken 5,90€ 
 2024  7,87€/l

N° 03 2024 Cuvée Weiß trocken 5,90€ 
   7,87€/l

N° 04 2023 Rotling halbtrocken 5,60€ 
 2024  7,47€/l

N° 01 - N° 06 Schlegelflasche (0,75 l) 
Deutscher Qualitätswein | Alle Weine enthalten Sulfite.

Z U V E R L ÄS S I G  G E L E I T E T  D E R  FÄ H R M A N N 
S E I N E  PAS S A G I E R E  Z U  N E U E N  U F E R N .  
S O  W I E  U N S E R  U R G R O S S VAT E R .  
U N S E R E  W E I N E  M I T  D I E S E M  N A M E N  
S I N D  G R U N D E H R L I C H  U N D  H E R R L I C H 
F R I S C H ,  W I E  D E R  W I N D  
B E I  D E R  Ü B E R FA H R T. 

N° 05 2022 Portugieser trocken 6,00€ 
 2023  8,00€/l

N° 06 2022 Cuvée Rot halbtrocken 6,00€ 
 2023  8,00€/l



N° 07 2023 Silvaner trocken 7,30€ 
 2024 Kabinett 9,74€/l

N° 08 2023 Weißburgunder trocken 7,30€ 
 2024  9,74€/l

N° 09 2023 Riesling trocken 7,30€ 
 2024  9,74€/l

N° 10 2024  Spätburgunder Rosé 7,30€ 
trocken 9,74€/l

N° 11 2023 Sauvignon Blanc trocken 8,50€ 
 2024  11,33€/l

U N S E R E  R E B S O R T E N W E I N E  W O L L E N  
H O C H  H I N A U S .  S I E  Z E I G E N  D I E  V I E L FA LT 
D E R  F R Ä N K I S C H E N  S O R T E N .  
D E R  W E I N B E R G  U N D  DAS  K L I M A  
P R Ä G E N  D I E  W E I N E  
D E R  K AT E G O R I E  „ H O C H “ .

N° 20 2023 Silvaner trocken 8,50€ 
 2024 Spätlese 11,33€/l

N° 12 2023 Muskateller trocken 8,00€ 
 2024  10,66€/l

N° 13 2022 Acolon trocken 7,50€ 
 2023  10,00€/l

N° 14 2022 Domina trocken 7,50€ 
 2023  10,00€/l

N° 15 2023 Spätburgunder trocken 8,50€ 
   11,33€/l 

N° 07 & N° 20 Bocksbeutel (0,75 l) | Deutscher Prädikatswein 
N° 08 - N° 11 Schlegelflasche (0,75 l) | Deutscher Qualitätswein 
Alle Weine enthalten Sulfite.

N° 12 - N° 14 Schlegelflasche (0,75 l) | Deutscher Qualitätswein 
N° 15 Burgunderflasche (0,75 l) | Deutscher Qualitätswein 
Alle Weine enthalten Sulfite.

R E B S O R T E N W E I N E



N° 21 2023 Silvaner trocken 9,50€ 
 2024 Steinhecke, Eselsberg 12,67€/l

N° 22 2023 Silvaner trocken 11,00€ 
  Wildfang, Ratsherr 14,67€/l

N° 23 2023 Silvaner trocken 11,00€ 
  Unterm Horizont, Eselsberg 14,67€/l

N° 17 2022 Weißburgunder trocken 11,00€ 
  Eselsberg 14,67€/l

N° 18 2024 Chardonnay trocken 12,00€ 
  Eselsberg 16,00€/l

N° 38 2021 Sauvignon Blanc trocken 13,00€ 
 2022 Ratsherr, Barrique gereift 17,33€/l

N° 17, N° 18, N° 22, N° 23, N° 37 & N° 38 Burgunderflasche (0,75 l) 
N° 21 Bocksbeutel (0,75 l) 
Deutscher Qualitätswein | Alle Weine enthalten Sulfite.

N° 19 2022 Spätburgunder trocken 16,00€ 
  Eselsberg, Barrique gereift 21,33€/l 

N° 37 2021 Cabernet Sauvignon 18,00€ 
 2022 trocken  24,00€/l 
  Eselsberg, Barrique gereift

M I T  D E N  W E I N E N  D I E S E R  K AT E G O R I E 
H A B E N  S I E  U N S E R E  B E S T E N  W E I N E 
I M  G L AS .  M I T  V I E L  Z E I T  F Ü R  R E I F E 
I N  W E I N B E R G  U N D  K E L L E R  S I N D  S I E 
H E R A U S R A G E N D E  B O T S C H A F T E R  U N S E R E S 
W E I N G U T E S .W E I N E



N° 01 2023 Silvaner trocken 5,90€ 
 2024 Fährmann 7,87€/l

N° 07 2023 Silvaner trocken 7,30€ 
 2024 Kabinett 9,74€/l

N° 20 2023 Silvaner trocken 8,50€ 
 2024 Spätlese 11,33€/l

N° 01 Schlegelflasche (0,75 l) | Deutscher Qualitätswein 
N° 07 & N° 20 Bocksbeutel (0,75 l) | Deutscher Prädikatswein 
Alle Weine enthalten Sulfite. 

F R A N K E N  -  U N S E R E  H E I M AT.  
N I R G E N DW O  WÄ C H S T  S I L VA N E R  S O 
A U S D R U C K S S TA R K  U N D  V I E L FÄ LT I G . 
S O  H A B E N  W I R  E I N E  B E S O N D E R E 
L E I D E N S C H A F T  F Ü R  D E N  S I L VA N E R 
E N T W I C K E LT.  D E R E S E R  S I L VA N E R  – 
U N S E R E  W E I N V I S I T E N K A R T E . K O M P E T E N Z

SILVANER

N° 21 2023 Silvaner trocken 9,50€ 
 2024 Steinhecke, Eselsberg 12,67€/l

N° 22 2023 Silvaner trocken 11,00€ 
  Wildfang, Ratsherr 14,67€/l

N° 23 2023 Silvaner trocken 11,00€ 
  Unterm Horizont, Eselsberg 14,67€/l

  Silvanerpaket 48,00€ 
  Franken ist Silvaner. Machen Sie sich ein Bild mit  
  jeweils einer Flasche 0,75 l unserer sechs Silvaner.  
  So schmeckt Heimat!

N° 21 Bocksbeutel (0,75 l) | Deutscher Qualitätswein  
N° 22 & N° 23 Burgunderflasche (0,75 l) | Deutscher Qualitätswein 
Alle Weine enthalten Sulfite. 



N° 32 2022 Silvaner 13,00€
  Auslese 17,33€/l

N° 34 2018 Silvaner 18,00€
  Beerenauslese 48,00€/l

N° 35 2018 Silvaner 38,00€
  Trockenbeerenauslese 101,00€/l

N° 32 - N° 33 Bocksbeutel (0,75 l) | N° 34 - N° 35 Burgunderfl asche (0,375 l)
Deutscher Prädikatswein | Alle Weine enthalten Sulfi te.

V O M 
S T A M M H E I M E R 
E S E L S B E R G

Johannes Dereser

Alina Dereser
Gerda Dereser

Hermann Dereser



SEKT &  
SECCO

LITER 
FLASCHE

N° 24 Rotling Secco 7,10€ 
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,47€/l

N° 25 Weißwein Cuvée Secco 7,10€ 
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,47€/l

N° 26 Riesling Sekt brut 13,00€ 
 traditionelle Flaschengärung 17,33€/l

N° 27 Rosé Sekt brut 12,50€ 
 traditionelle Flaschengärung 16,67€/l

N° 28 - N° 31 1-Literflasche (1,00 l) 
Deutscher Qualitätswein | Alle Weine enthalten Sulfite.N° 24 - N° 27 Sektflasche (0,75 l) | Alle Weine enthalten Sulfite.

N° 28 2024 Silvaner trocken 6,00€ 
   6,00€/l

N° 29 2023 Bacchus halbtrocken 5,80€ 
 2024  5,80€/l

N° 30 2024 Müller-Thurgau trocken 5,80€ 
   5,80€/l

N° 31 2023 Müller-Thurgau 5,80€ 
 2024 halbtrocken 5,80€/l



Johannes Dereser

Alina Dereser

Bei uns an d
er Mainschleife 

ist es so schön. Darum einfach 

über Nacht bei uns b
leiben.



1.  Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer, Glas  
und Karton. Das Angebot ist freibleibend. Mit dieser Liste 
verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. 
Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir – falls Sie keinen 
anderen Wunsch äußern – den Folgejahrgang, sofern dieser 
gleichwertig in Qualität und Preis ist.

2.  Der Versand erfolgt ab Weingut auf Rechnung des Käufers 
durch Spedition oder Paketdienst. 

3.  Versandkosten:  
6er/12er/18er Paket 10,00 €  
Ab einer Bestellmenge von 72 Flaschen versenden wir  
frei Haus innerhalb Deutschlands. Die Weine bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

4.  Verpackungseinheiten bei Abholung im Weingut:  
6er Leichtkarton 
Bei Paketversand:  
6er/12er/18er Versandkarton

5.  Die Rechnungen sind ohne Abzug innerhalb 14 Tagen  
nach Rechnungsdatum zahlbar. 

6.  Im Falle eines äußerlich erkennbaren Schadens oder einer 
unvollständigen Sendung, bitten wir Sie dies sofort der 
Zustellperson anzuzeigen und auf dem Ablieferungsbeleg 
schriftlich zu vermerken.

7.  Mit Akzeptieren unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
bestätigt der Käufer, dass er das gesetzlich erforderliche 
Mindestalter erreicht hat.

8. Unsere Weine enthalten Sulfite.

9.  Der Ausfall von Weinstein ist ein Zeugnis der Reife  
des Weines und somit kein Grund zur Reklamation.  

ALLGEMEINE 
GESCHÄFTS 
BEDINGUNGEN



W E I N G U T  D E R E S E R

Maintalstraße 6 | 97509 Stammheim
Tel. 09381/21 87

info@weingut-dereser.de
www.weingut-dereser.de


